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Ajankohtaista lääkkeiden saatavuudesta ja saatavuushäiriöistä 
 

Antibiootti amoksisilliinilla on saatavuushäiriöitä useissa Euroopan maissa – muita 

mikrobilääkkeitä on saatavilla  

Suomessa on saatavuushäiriö amoksisilliini ja klavulaanihappo -yhdistelmävalmisteella. 

Fimean verkkouutinen 31.1.2023  

 

Ozempic-valmisteen saatavuushäiriöt jatkuvat vuoden 2023 loppuun saakka  

Myyntiluvan haltijan mukaan on epävarmaa, milloin lisääntyvät toimitukset riittävät vastaamaan 

täysin lisääntyneeseen kysyntään.  

Fimean verkkouutinen 15.3.2023  

 

Miltä lääkkeiden saatavuus näytti vuonna 2022? 
Fimea vastaanotti lääkeyrityksiltä vuonna 2022 yhteensä 2 335 lääkkeiden 

saatavuushäiriöilmoitusta. Vuonna 2021 ilmoituksia vastaanotettiin 1 710 ja vuonna 2020 

vastaanotettu määrä oli 2 095 ilmoitusta.  

– Saatavuushäiriöilmoitusten määrän kasvusta huolimatta lääkkeiden saatavuudessa ei ole 

tapahtunut merkittäviä muutoksia vuoden 2022 aikana, ja häiriöiden taustalla olevat syyt ovat 

pysyneet aikaisempien vuosien kaltaisina. Vuonna 2022 ilmoitettujen lääkkeiden 

saatavuushäiriöiden määrä vastaa noin viittä prosenttia kaikista Suomessa kaupan olevien 

lääkevalmisteiden pakkauksista, toteaa yksikön päällikkö Timo Mauriala Fimeasta. 

Eniten saatavuushäiriöitä ilmoitetaan valmiste- eli terapiaryhmistä, joissa on eniten valmisteita 

markkinoilla Suomessa. Valtaosa puutteista on tilapäisiä tai hoituu apteekissa asioitaessa korvaavilla 

lääkevalmisteilla tai rinnakkaislääkkeillä.  

Fimean verkkouutinen 3.1.2023  

 

EU-tason yhteistyötä saatavuushäiriöiden vähentämiseksi  
EU:n lääkeviranomaiset työskentelevät lääkkeiden saatavuuden edistämiseksi aktiivisesti sekä 

Euroopan lääkeviraston (EMA) ja lääkevirastojen verkoston (HMA) yhteisessä työryhmässä (Task 

Force on the Availability of Authorised Medicines, TF AAM, että EU:n yhteistoimintahankkeessa 

(CHESSMEN). 

Tammikuussa 2023 virallisesti käynnistynyt EU:n yhteistoimintahanke CHESSMEN (Coordination and 

Harmonisation of the Existing Systems against Shortages of Medicines – European Network) pyrkii 

edistämään ja rahoittamaan lääkeviranomaisten yhteistyötä lääkkeiden saatavuushäiriöiden 

vähentämisessä. EU-komissio kustantaa hankkeen 10 miljoonan euron budjetista 80 %. 

https://www.fimea.fi/-/amoksisilliinilla-saatavuushairioita-useissa-euroopan-maissa-muita-mikrobilaakkeita-on-saatavilla
https://www.fimea.fi/-/ozempic-valmisteen-saatavuushairiot-jatkuvat-vuoden-2023-loppuun-saakka
https://www.fimea.fi/-/milta-laakkeiden-saatavuus-naytti-vuonna-2022-
https://www.hma.eu/about-hma/working-groups/hma/ema-joint-task-force-on-availability-of-authorised-medicines-for-human-and-veterinary-use-tf-aam.html


CHESSMEN koostuu kahdeksasta osahankkeesta, josta yhtä Fimea vetää seuraavan kolmen vuoden 

ajan. Fimean tehtävät hankkeessa keskittyvät erityisesti häiriöiden ennaltaehkäisyyn ja niiden 

vaikutusten minimointiin tähtäävien toimintastrategioiden luomiseen. 

”On tärkeää, että toimintatavat erilaisten taustasyiden aiheuttamissa saatavuushäiriöissä ovat eri 

EU-maissa yhtenevät, jotta mahdollisia vaikutuksia potilashoitoihin kyetään myös tarkastelemaan 

yhtenevästi. Ja toisaalta myös vähentämään häiriöitä oikeanlaisilla ratkaisuilla”, jaostopäällikkö, 

osahankkeen (WP 8) vetäjä Johanna Linnolahti toteaa. (Fimean verkkouutinen 13.2.2023)  

 

EU-tason sidosryhmätilaisuuden 1.-2.3.2023 esitykset ja tallenteet 
EU:n lääkeviranomaiset (EMA ja HMA) järjestivät sidosryhmätyöpajan lääkkeiden saatavuushäiriöihin 

liittyvistä aktiviteeteista ja yhteistyöstä. Hybriditilaisuus pidettiin Euroopan lääkevirastossa 

Amsterdamissa 1.-2.3.2023.  

Tilaisuuden tallenteisiin ja esityksiin voi tutustua lähemmin EMA:n verkkosivuilla.  

 

 

 

https://www.fimea.fi/-/eu-n-joint-action-hanke-chessmen-on-kaynnistynyt
https://www.ema.europa.eu/en/events/hma-ema-multi-stakeholder-workshop-shortages
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